ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.03.2017 № 32

О внесении изменений в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости, об определении ориентира земельному участку» утвержденный постановлением администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области                                               от 19.04 .2012 г.№  47-п.

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 27.07.2010  №210 -ФЗ «Об организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», постановлением  Правительства  РФ  от 19.11.2014  №1221 «Об  утверждении правил  присвоения,  уточнения  и  аннулирования  адресов»,   постановлением администрации Чернолучиского городского поселения №111 от 22.12.2011г. «Об утверждении порядка    разработки    и утверждения административных
регламентов
предоставления муниципальных услуг    в Чернолучинском  городском поселении Омского муниципального района Омской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1..Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной

услуги «Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости, об определении ориентира земельному участку» утвержденный постановлением администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области  от 19.04 .2012 г.№  47-п.следующие

изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 читать в следующей редакции:
«2.1 Присвоение   почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости, об определении ориентира земельному участку объектам адресации адресов и аннулирование таких адресов осуществляется администрацией Чернолучинского городского поселения  по собственной инициативе или на основании  заявлений  физических  или  юридических  лиц.  Аннулирование адресов  объектов  адресации  осуществляется  уполномоченными  органами  на основании информации органа, осуществляющего кадастровый учет и  ведение государственного  кадастра  недвижимости,  о  снятии  с  кадастрового  учета объекта недвижимости, а также об отказе в осуществлении кадастрового учета объекта  недвижимости  по  основаниям,  указанным  в  пунктах 1  и  3  части 2 статьи 27 Федерального  закона "О  государственном  кадастре  недвижимости", предоставляемой  в  установленном  Правительством  Российской  Федерации порядке  межведомственного  информационного  взаимодействия  при  ведении государственного  адресного  реестра.  Изменение  адресов  объектов  адресации осуществляется уполномоченными органами на основании принятых решений о присвоении  адресообразующим  элементам  наименований,  об  изменении  и аннулировании их наименований.»
1.2. Первый абзац  раздела 10 читать в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать                        12 календарных дней со дня поступления заявления».

2.Разместить  данное  постановление  на  официальном  сайте  администрации Чернолучинского городского поселения.
3.Опубликовать  данное  постановление  в  газете «Омский муниципальный вестник»

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы городского поселения  С.Н. Ревякина.
[image: image1.png]

Глава городского поселения                                                                 Н.В.Юркив